

Nord Energi Net A/S

Ørstedsvej 2, 9800 Hjørring

CVR-nr. 25 39 92 69

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2021

Dirigent:

.....
Peder Kjeldgaard





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nord Energi Net A/S
Adresse, postnr., by	Ørstedesvej 2, 9800 Hjørring
CVR-nr.	25 39 92 69
Stiftet	31. maj 2000
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Møller Lee, formand John Brønnum Vognsen, næstformand Bjarne Lyngø Regnar Bæk Hans Henrik Toft Sørensen Thomas Verner Rasmussen Mette Larsen
Direktion	Peder Kjeldgaard, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Nettoomsætning	171.332	174.466	166.591	173.701	255.490
Bruttoresultat	124.525	125.655	115.772	114.986	112.864
Resultat af primær drift	25.576	28.225	21.855	24.748	26.027
Finansielle poster	127	124	149	143	148
Årets resultat	20.623	23.056	17.524	19.576	20.399
Anlægsaktiver	1.347.118	1.344.850	1.364.613	1.385.458	1.372.584
Omsætningsaktiver	346.342	296.004	218.467	170.348	140.173
Aktiver i alt (balancesum)	1.693.460	1.640.854	1.583.080	1.555.806	1.512.757
Investering i materielle anlægsaktiver	82.172	58.495	51.460	83.594	84.185
Aktiekapital	71.500	71.500	71.500	71.500	71.000
Egenkapital	1.259.020	1.238.397	1.215.341	1.197.818	1.175.822
Langfristede gældsforpligtelser	302.105	270.193	232.784	204.206	189.278
Kortfristede gældsforpligtelser	132.335	132.264	134.955	153.782	147.657
Nøgletal					
Overskudsgrad	15,4 %	16,9 %	13,4 %	14,4 %	10,2 %
Afkast af den investerede kapital	2,6 %	2,7 %	2,0 %	2,1 %	2,2 %
Bruttomargin	72,7 %	72,0 %	69,5 %	66,2 %	44,2 %
Soliditetsgrad	74,3 %	75,5 %	76,8 %	77,0 %	77,7 %
Egenkapitalforrentning	1,7 %	1,9 %	1,5 %	1,6 %	1,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	29	30	27	26	28

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejds kapital
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Fusionen med Hirtshals EI-netselskab A/S er gennemført med regnskabspåvirkning pr. 9. december 2017 efter sammenlægningsmetoden. Koncernetableringen med Hirtshals EI-netselskab A/S er sket i 2017, hvorfor hoved- og nøgletal for foregående år ikke er tilrettet.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Selskabet kan da inden for rammerne af den til enhver tid gældende lovgivning drive virksomhed med eldistribution eller anden tilknyttet virksomhed. Herudover kan selskabet drive anden elforsyningsvirksomhed, hvis aktiviteten udøves i et selskab med begrænset ansvar.

Selskabets hovedaktivitet omfatter drift af elforsyningsnet i Vendsyssel.

Da netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven fastsættes og reguleres af Energi-tilsynet, er selskabet underlagt bekendtgørelser, regler m.v. fra denne myndighed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed omkring selskabets opgørelse af nettab. Det er ledelsens vurdering, at det afregnede acontonettab i al væsentlighed er dækkende for nettabet over tid. Forholdene er omtalt i note 2, hvortil der henvises.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 20.623 t.kr. mod 23.056 t.kr. i 2019. Årets resultat svarer til forventning, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

De samlede aktiver udgør 1.693.460 t.kr., og egenkapitalen udgør 1.259.020 t.kr. pr. 31. december 2020.

Selskabet har i indeværende år investeret 82.172 t.kr. i materielle anlægsaktiver.

Året var på alle måder præget af corona-pandemien, og alle funktionærer blev første gang hjemsendt i marts 2020 for at arbejde hjemmefra. Alle medarbejdere har tidligere - som en del af den samlede lønpakke - fået stillet en fri bredbånds-/fiberforbindelse til rådighed, og dette kom os til gavn. I løbet af 1-2 dage var alle i stand til at klare stort set alle de sædvanlige arbejdsopgaver, og vores it-afdeling havde ikke nævneværdige problemer med denne uvante situation. Efter endnu en hjemsendelse fra efteråret og ind i det nye år er alle dog ved at være "corona-trætte" og længes efter den daglige sociale kontakt med kollegerne. Vi har under denne krise lært, at mange møder sagtens kan afholdes digitalt, men vi har også lært, at det ikke er alle typer møder, som egner sig til teamsmøder.

Medarbejderne i marken, som typisk kører i 2-mands hold eller enkeltvis, har i hele 2020 arbejdet videre som normalt, men selvfølgelig under hensyntagen til de anbefalede råd om brug af håndsprit og mundbind. Vi forsøgte fra pandemiens start at opdele medarbejderne i to separate bobler uden kontakt til hinanden. Dette har vi ikke kunnet holde 100 %, men i situationer, hvor flere skulle arbejde sammen, er fælles forholdsregler blevet aftalt på forhånd.

Anlægsmæssigt har corona-pandemien stort set ikke berørt selskabet, men enkelte forsinkelser på materialeleverancer har der dog været.

Vi har ikke gjort brug af statens kompensationspakker for covid-19.

Der er i 2020 udarbejdet nye 10-års reinvesteringsplaner for 60, 10 og 0,4 kV områderne. Planerne er udarbejdet på baggrund af tilstandsvurderinger på de nuværende komponenter. Planerne skal fremover udbygges således at der tages højde for det kommende forbrug til bl. a. elbiler og varmepumper.

"Strategi 2025" for selskabet er blevet opdateret og implementeres løbende. Strategioverskrifterne er: "Asset-management", "Grøn omstilling", "Medarbejdere", "Digitalisering & Data" samt "Compliance". Overskrifterne er nedbrudt i 28 punkter, som igen er nedbrudt i 64 konkrete indsatser fordelt henover strategiperioden.

I december 2020 modtog Nord Energi Net A/S afgørelse fra Forsyningstilsynet om markedsmæssigheden af aftale om energibesparelser for 2017. Forsyningstilsynet mener, at en 25 % ejerandel af det daværende Energi Energi udgjorde en "koncernforbindelse", og at Nord Energi Net derfor skulle have håndteret prissætningen anderledes. Sagen er anket til Energiklagenævnet.

Ledelsesberetning

Nord Energi Net overtog den 31. december 2020 60/10 kV station Lindholm samt to tilhørende 60 kV forbindelser fra netselskabet N1 (Norlys). Vi har gennem flere år arbejdet på først overtagelsen af st. Hvorupgård og nu st. Lindholm med tilhørende kabelforbindelser. Stationerne ligger i Nord Energis forsyningsområde, men har af historiske årsager ikke været ejet af Nord Energi. Vi kan nu drive 60 kV nettet i det sydlige område i rene ringforbindelser, hvilket øger forsynings sikkerheden.

I slutningen af 2020 modtog Nord Energi Net A/S "Udkast til afgørelse om individuelt effektiviseringskrav og fradrag for utilstrækkelig leveringskvalitet for 2021" fra Forsyningstilsynet. Udkastet er baseret på 2019-tal, og den økonomiske del lander på et effektiviseringskrav på 5,5 %, som er lavere end de to foregående år, hvor kravet var hhv. 12,1 % og 11,4 %. Det skal bemærkes, at Nord Energi Net A/S ikke har noget fradrag for utilstrækkelig leveringskvalitet! Antal afbrudsminutter pr. forbruger landede i 2020 på 7,3 minutter, hvilket er en del under landsgennemsnittet på 20,4 minutter.

På baggrund af selskabets økonomiske situation, løbende effektivisering og bortfald af energispareforpligtelsen har selskabet besluttet at nedsætte abonnementsbetalingen med 200 kr. fra 1. januar 2021 for alle forbrugere.

Henvendelser vedrørende tilslutning af vindmølle- og solcelleparker er eksploderet i 2020. Der er modtaget henvendelser svarende til ca. 1,4 TWh, og dette skal ses i lyset af, at Nord Energi Net A/S distribuerer ca. 0,9 TWh. Der arbejdes i første omgang på tilslutning af solcelleparker ved Ålbæk og Agersted.

Bestyrelsen har besluttet, at der ved overgangen til den af Dansk Energi udarbejdede Tarifmodel 3.0 indføres tidsdifferentierede (flexible) tariffer. Tarifmodel 3.0 er sendt til Forsyningstilsynet og afventer metodegodkendelse, og det forventes, at modellen for Nord Energi Net A/S' vedkommende tages i brug tidligst i 2022.

Videnressourcer

Nord Energi Net A/S' medarbejdere har en stor betydning for driften, herunder at disse besidder et højt niveau af faglig viden og evnen til at kunne formidle denne. Der anvendes derfor et forholdsvist stort kursusbudget for at sikre, at medarbejderne til enhver tid besidder opdateret og tilstrækkelig viden til at løse de opgaver, de har ansvaret for. Ligeledes gøres en stor indsats for til stadighed at tiltrække kvalificeret personale til ledige stillinger.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Prisrisici

Selskabet er, som alle netselskaber i Danmark, omfattet af Forsyningstilsynets bekendtgørelse om indtægtsrammer. Det betyder, at selskabet er underlagt visse begrænsninger i omfanget og størrelsen af indtægter, der må opkræves hos kunderne.

Begrænsningen i, hvor meget der må opkræves hos kunderne, forhindrer dog ikke selskabet i at opfylde de vedtagne mål vedrørende drift og udbygning af el-nettet på hverken kortere eller længere sigt.

Forsyningstilsynet skal ifølge elforsyningsloven benchmarke elnetselskaberne. På grundlag af denne benchmarking udmelder tilsynet varige og individuelle effektiviseringskrav til selskaberne.

En eventuel reduktion af indtægtsrammen vil betyde, at Nord Energi Net A/S mister en del af det fremtidige indtægtsgrundlag.

Den nuværende prisreguleringsmodel anses dog ikke for en væsentlig risiko for selskabet.

Valutarisici

Selskabet har ikke væsentlige direkte transaktioner i fremmed valuta.

Kreditrisici

Selskabet har ikke påtaget sig særlige kreditrisici.

Ledelsesberetning

Påvirkning af det eksterne miljø

Både det interne og eksterne arbejdsmiljø har meget høj prioritet hos selskabet, og der er i den forbindelse udarbejdet en arbejdsmiljøpolitik. Der udarbejdes løbende arbejdspladsvurderinger og løbende opfølgning på medarbejdernes fysiske og psykiske trivsel.

Nord Energi Net A/S arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Som følge af abonnementsnedsættelsen samt bortfald af energispareaktiviteter i 2021 forventer selskabet et resultat efter skat på 6-12 mio. kr. for 2021.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	Nettoomsætning	171.332	174.466
	Vareforbrug	-10.922	-11.841
	Arbejde udført for egen regning	8.684	8.943
	Andre driftsindtægter	750	1.208
	Andre eksterne omkostninger	-45.319	-47.121
	Bruttoresultat	124.525	125.655
3	Personaleomkostninger	-18.921	-18.437
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-79.278	-77.784
	Andre driftsomkostninger	-12	0
	Resultat før finansielle poster	26.314	29.434
	Finansielle indtægter	128	124
	Finansielle omkostninger	-1	0
	Resultat før skat	26.441	29.558
4	Skat af årets resultat	-5.818	-6.502
	Årets resultat	20.623	23.056

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	1.607
		0	1.607
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.101	2.649
	Netaktiver	1.328.102	1.326.146
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	696	740
	Netaktiver under udførelse	12.618	10.740
		1.344.517	1.340.275
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	232	232
	Andre tilgodehavender	2.369	2.736
		2.601	2.968
	Anlægsaktiver i alt	1.347.118	1.344.850
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.368	12.014
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	134
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	8.965
8	Udskudte skatteaktiver	29.607	29.661
	Andre tilgodehavender	12.300	6.150
9	Periodeafgrænsningsposter	2.284	420
		61.559	57.344
	Likvide beholdninger	284.783	238.660
	Omsætningsaktiver i alt	346.342	296.004
	AKTIVER I ALT	1.693.460	1.640.854

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Aktiekapital	71.500	71.500
	Overført resultat	1.187.520	1.166.897
	Egenkapital i alt	<u>1.259.020</u>	<u>1.238.397</u>
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	1.958	658
	Modtagne investeringsbidrag m.v.	300.147	269.535
		<u>302.105</u>	<u>270.193</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af modtagne investeringsbidrag m.v.	9.967	9.285
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.460	17.530
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.242	4.686
	Gæld til associerede virksomheder	0	1.862
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	5.764	5.932
	Deposita	2.641	1.251
	Anden gæld	94.261	91.718
		<u>132.335</u>	<u>132.264</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>434.440</u>	<u>402.457</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>1.693.460</u></u>	<u><u>1.640.854</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2020	71.500	1.166.897	1.238.397
14	Overført via resultatdisponering	0	20.623	20.623
	Egenkapital 31. december 2020	71.500	1.187.520	1.259.020

Aktiekapitalen består af 1 aktie a nominelt 71.500 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nord Energi Net A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nord Energi A.m.b.a.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Salg af el ekskl. moms og energiafgifter indregnes i selskabets nettoomsætning som offentligt reguleret netvirksomhed i henhold til elforsyningsloven.

Salg af el indregnes på leveringstidspunktet. Nettoomsætningen fra en del af forbrugerne opgøres endeligt på statustidspunktet, mens øvrige forbrugere slutafregnes på forskellige terminer. Nettoomsætningen omfatter således indtægter, som ikke er slutafregnet på statustidspunktet.

Desuden indeholder nettoomsætningen abonnement og gebyrer.

Herudover indeholder nettoomsætningen indtægtsført andel af periodeafgrænsningsposter vedrørende investeringsbidrag m.v. Modtagne investeringsbidrag m.v. indeholder bidrag fra udligningsordningen samt modtagne investeringsbidrag. Indtægter fra investeringsbidrag og udligningsordning indtægtsføres over de tilhørende materielle anlægsaktivers afskrivningsperiode. Herved opnås symmetrisk indregning af indtægter og omkostninger.

Takstmæssige forskelle

Takstmæssige forskelle i opkrævede indtægter vedrørende indeværende år og tidligere år, og som i de kommende år kan indregnes i elprisen, opkræves hos kunderne, indregnes i balancen under tilgodehavender til en værdi svarende til det beløb, som ledelsen forventer vil blive opkrævet i de kommende år. Takstmæssige forskelle i opkrævede indtægter vedrørende indeværende år og tidligere år, og som i de kommende år skal afregnes over for kunderne, indregnes i balancen under anden gæld til en værdi svarende til det beløb, som ledelsen forventer vil blive tilbagebetalt i de kommende år.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Vareforbrug

Køb af el indeholder nettab på markedsdel.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift og vedligeholdelse af ledningsnettet, administrative omkostninger og energispareomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Netaktiver	10-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Målere	10 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, udbytter, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Renter og øvrige omkostninger samt omkostninger på lån til finansiering af materielle anlægsaktiver, som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen.

Udbytte fra andre værdipapirer og kapitalandele indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til deres skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Grunde, netaktiver, andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandør og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter unoterede værdipapirer uden betydelig indflydelse, som anses for anlægsaktiver.

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettorealiseringspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nettoværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindestående.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder m.v., indregnes ved lånoptagelsen til kostpris, svarende til det modtagne provenue efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Modtagne investeringsbidrag m.v. indeholder bidrag fra udligningsordningen samt modtagne investeringsbidrag. Modtagne investeringsbidrag m.v. måles til kostpris med fradrag af akkumulerede indtægtsførte andele. Indtægtsførsel i resultatopgørelsen foretages over de tilhørende aktivers levetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Nettab

Selskabet indregner og betaler løbende et acontobeløb på nettab. Det konkrete nettab bliver opgjort med min. 15 måneders forsinkelse. Den manglende endelige opgørelse af nettab kan repræsentere en eventualforpligtelse eller et eventualaktiv for selskabet, som ikke er indregnet i årsregnskabet.

Det er ledelsens vurdering, at det afregnede acontonettab i al væsentlighed er dækkende for nettabet over tid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2020	2019
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.924	16.066
Pensioner	1.491	1.541
Andre omkostninger til social sikring	321	341
Andre personaleomkostninger	185	489
	<u>18.921</u>	<u>18.437</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>29</u>	 <u>30</u>

Andel af vederlag til direktionen og bestyrelsen er indeholdt i betalt administrationsvederlag til Nord Energi A.m.b.a., som indgår under andre eksterne omkostninger.

Andel af vederlag for direktionen udgør 766 t.kr. (761 t.kr. i 2019), og andel af vederlag for bestyrelsen udgør 221 t.kr. (239 t.kr. i 2019).

t.kr.	2020	2019
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	5.764	5.932
Årets regulering af udskudt skat	54	570
	<u>5.818</u>	<u>6.502</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2020	<u>4.699</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>4.699</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	<u>3.092</u>
Årets afskrivninger	<u>1.607</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>4.699</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>0</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Netaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Netaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	2.649	2.322.719	9.065	10.740	2.345.173
Tilgang i årets løb	452	68.884	266	12.570	82.172
Afgang i årets løb	0	-8.227	-3.552	0	-11.779
Overførsel fra andre poster	0	10.692	0	-10.692	0
Kostpris 31. december 2020	3.101	2.394.068	5.779	12.618	2.415.566
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2020	0	996.573	8.325	0	1.004.898
Årets afskrivninger	0	77.361	310	0	77.671
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger	0	-7.968	-3.552	0	-11.520
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	0	1.065.966	5.083	0	1.071.049
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.101	1.328.102	696	12.618	1.344.517

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2020	232	2.736	2.968
Tilgang i årets løb	0	66	66
Afgang i årets løb	0	-433	-433
Kostpris 31. december 2020	232	2.369	2.601
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	232	2.369	2.601

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2020	2019
8 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-29.661	-30.231
Årets regulering af udskudt skat	54	570
Udskudt skat 31. december	-29.607	-29.661
 Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	0	353
Materielle anlægsaktiver	38.618	31.326
Gældsforpligtelser	-68.225	-61.340
	-29.607	-29.661

Selskabet har et samlet skatteaktiv på 29.695 t.kr., hvoraf 29.607 t.kr. er regnskabsmæssigt aktiveret pr. 31. december 2020.

Det restende skatteaktiv på 88 t.kr. vedrører kildeartsbegrænsede tab på ejendomme. Dette skatteaktiv forventes ikke udnyttet, hvorfor beløbet ikke regnskabsmæssigt er aktiveret.

Midlertidige forskelle vedrørende gældsforpligtelser indeholder skatteværdien af modtagne investeringsbidrag. Investeringsbidrag er skattepligtige på modtagelsestidspunktet og indtægtsføres regnskabsmæssigt over den forventede levetid på anlægsaktivet, typisk 40 år, hvorved skatteaktivet på 68.225 t.kr. realiseres i takt med at investeringsbidragene m.v. regnskabsmæssigt indtægtsføres.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	71.500	71.500	71.500	71.000	71.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	500	0
	71.500	71.500	71.500	71.500	71.000

11 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	1.958	0	1.958	0
Modtagne investeringsbidrag m.v.	310.114	9.967	300.147	261.485
	312.072	9.967	302.105	261.485

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber under Nord Energi-koncernen, som beskattes efter sambeskatningslovens § 1, nr. 1. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og danske kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT udgør et tilgodehavende på 1 t.kr. pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Nettab

Som omtalt i note 2 indregner og betaler selskabet løbende et acontobeløb til nettab. Det konkrete nettab bliver opgjort med min. 15 måneders forsinkelse. Den manglende endelige opgørelse af nettabet kan repræsentere en eventualforpligtelse eller et eventualaktiv for selskabet, som ikke er indregnet i årsregnskabet. Det er ledelsens vurdering, at det afregnede acontonettab i al væsentlighed er dækkende for nettabet over tid.

Vedligeholdelsesaftale m.v.

Selskabet har indgået uopsigelige service- og vedligeholdelsesaftaler vedrørende it-systemer m.v. Uopsigelsesperioden for de indgående aftaler er mellem 2 - 10 år, hvor den samlede restforpligtelse pr. 31. december 2020 udgør 8.260 t.kr.

13 Nærtstående parter

Nord Energi Net A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Nord Energi A.m.b.a.	Ørstedvej 2, 9800 Hjørring	Eneaktionær

Betydelig indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for betydelig indflydelse</u>
Norlys Energi A/S	Over Bækken 6, 9000 Aalborg	Associeret virksomhed med betydelig indflydelse indtil 1. april 2020.

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Nord Energi A.m.b.a.	Ørstedvej 2, Hjørring	www.nordenergi.dk

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Transaktioner med nærtstående parter

Nord Energi Net A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2020	2019
Tilknyttede virksomheder, salg af tjenesteydelser	376	176
Tilknyttede virksomheder, køb af tjenesteydelser	21.745	22.842
Tilknyttede virksomheder, udgifter ved leje af bygninger	1.811	1.794
Associerede virksomheder, salg af el	26.459	109.064
Associerede virksomheder, vareforbrug	4.822	9.268
Associerede virksomheder, køb af tjenesteydelser	594	1.359
Tilknyttede virksomheder, køb af anlægsaktiver	38.482	33.430
Tilknyttede virksomheder, salg af anlægsaktiver	30	212
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	134
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.242	4.686
Skyldigt sambeskatningsbidrag, tilknyttede virksomheder	5.764	5.932
Tilgodehavende hos associerede virksomheder	0	8.965
Gæld til associerede virksomheder	0	1.862

Almindelige forretningsmellemværender vedrørende salg af varer og tjenesteydelser samt tilgodehavender herfor er uforrentede og indgår på samhandelsbetingelser svarende til koncernens øvrige, eksterne kunder.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

t.kr.	2020	2019
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	20.623	23.056
	<u>20.623</u>	<u>23.056</u>